
ZARZĄDZENIE NR 0050.125.2022 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2022 

1. Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 559) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 1634), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 roku o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 
XXXV/349/21 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2022 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 79.046.121,69 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 74.776.019,20 zł, 

b) majątkowe w kwocie 4.270.102,49 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 79.353.368,21 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 67.225.083,12 zł, 

b) majątkowe w kwocie 12.128.285,09 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
   

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.125.2022
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 563 361,65 6 284,84 569 646,49

75011 Urzędy wojewódzkie 97 719,55 6 284,84 104 004,39

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91 669,00 6 233,00 97 902,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 050,55 51,84 6 102,39

758 Różne rozliczenia 13 526 437,85 35 389,00 13 561 826,85

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 072 238,85 35 389,00 1 107 627,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

289 786,00 35 389,00 325 175,00

852 Pomoc społeczna 2 011 362,93 -26 856,13 1 984 506,80

85295 Pozostała działalność 738 346,33 -26 856,13 711 490,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

679 235,33 -26 856,13 652 379,20

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 968 091,00 2 518,00 12 970 609,00

85395 Pozostała działalność 12 968 091,00 2 518,00 12 970 609,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

900 111,00 2 518,00 902 629,00

855 Rodzina 10 327 063,00 5 486,00 10 332 549,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 039,00 188,00 1 227,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 039,00 188,00 1 227,00

85595 Pozostała działalność 29 099,00 5 298,00 34 397,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

29 099,00 5 298,00 34 397,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 814 971,65 300 000,00 4 114 971,65

90095 Pozostała działalność 125 418,56 300 000,00 425 418,56

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 300 000,00 300 000,00

Razem: 78 723 299,98 322 821,71 79 046 121,69

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.125.2022
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 listopada 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 261 153,71 0,00 3 261 153,71

01008 Melioracje wodne 20 000,00 -1 500,00 18 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 -1 500,00 14 500,00

01030 Izby rolnicze 22 000,00 1 500,00 23 500,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

22 000,00 1 500,00 23 500,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 646 468,06 0,00 2 646 468,06

4260 Zakup energii 500 000,00 -35 000,00 465 000,00

4270 Zakup usług remontowych 791 038,71 35 000,00 826 038,71

700 Gospodarka mieszkaniowa 677 299,16 0,00 677 299,16

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 300 146,17 0,00 300 146,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 602,00 2 102,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 23 708,00 -1 602,00 22 106,00

750 Administracja publiczna 7 942 875,40 6 284,84 7 949 160,24

75011 Urzędy wojewódzkie 97 719,55 6 284,84 104 004,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 450,32 5 215,00 82 665,32

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 477,22 890,23 13 367,45

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 741,46 127,77 1 869,23

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 059,99 38,91 5 098,90

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

990,56 12,93 1 003,49

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 036 856,61 -22 000,00 6 014 856,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 634 254,01 -11 700,00 3 622 554,01

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 62 000,00 1 200,00 63 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 210 750,00 9 000,00 219 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 523 458,96 -22 000,00 501 458,96

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 200,00 1 500,00 24 700,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 210 200,00 22 000,00 232 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 2 400,00 2 550,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 350,00 350,00

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700,00 14 000,00 15 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 850,00 5 250,00 93 100,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 577 703,17 0,00 577 703,17

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 -300,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 670,00 500,00 29 170,00

4270 Zakup usług remontowych 1 024,00 -500,00 524,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 200,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 017,00 500,00 16 517,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 -150,00 650,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 000,00 -50,00 1 950,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 542 964,00 0,00 542 964,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 450 364,00 950,00 451 314,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 69 000,00 -1 358,00 67 642,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 -3 950,00 1 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 102 000,00 8 455,42 110 455,42

4260 Zakup energii 35 000,00 -12 000,00 23 000,00

4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 500,00 45 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 500,00 3 300,00 12 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 300,00 8 358,00 55 658,00

4430 Różne opłaty i składki 51 000,00 -2 355,42 48 644,58

75414 Obrona cywilna 2 600,00 -950,00 1 650,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 600,00 -600,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

350,00 -350,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 18 681 202,74 35 389,00 18 716 591,74

80101 Szkoły podstawowe 12 819 464,16 47 134,20 12 866 598,36

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 483 851,00 -4 500,00 479 351,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 284 598,79 -25 000,00 1 259 598,79

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 420 770,00 -4 000,00 1 416 770,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 163 930,00 -11 150,00 152 780,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 600,00 -1 600,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 022 615,00 -36 660,27 985 954,73

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 770,00 2 050,00 24 820,00

4260 Zakup energii 168 069,00 -9 500,00 158 569,00

4270 Zakup usług remontowych 90 941,67 -3 140,00 87 801,67

4300 Zakup usług pozostałych 203 880,00 4 500,00 208 380,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 2



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

186 051,55 30 508,82 216 560,37

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 455,00 -1 640,00 10 815,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 710,00 -1 550,00 1 160,00

4430 Różne opłaty i składki 21 845,00 356,00 22 201,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 835,00 1 600,00 37 435,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

33 225,07 1 483,28 34 708,35

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 177 654,13 -33 012,00 6 144 642,13

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

10 191,79 296,10 10 487,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 508 326,72 138 092,27 646 418,99

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 231 769,44 18 912,00 1 250 681,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220 873,00 -16 000,00 204 873,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161 812,00 2 800,00 164 612,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 781,00 1 100,00 19 881,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 1 220,00 3 920,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 075,00 150,00 1 225,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 892,00 892,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

110,00 150,00 260,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 396,00 100,00 6 496,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 637 883,00 28 500,00 666 383,00

80104 Przedszkola 2 158 486,51 10 000,00 2 168 486,51

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 490 737,00 10 000,00 500 737,00

80107 Świetlice szkolne 491 989,00 -43 108,00 448 881,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 972,00 -1 208,00 66 764,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 156,00 -900,00 8 256,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 374 807,00 -41 000,00 333 807,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 846 619,28 3 100,80 849 720,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 556,00 3 000,00 49 556,00

4300 Zakup usług pozostałych 538 216,00 -3 000,00 535 216,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 329,28 3 100,80 6 430,08

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

194 053,05 2 500,00 196 553,05

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 783,00 200,00 6 983,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 158,00 200,00 24 358,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 043,00 100,00 4 143,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 137 772,00 2 000,00 139 772,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

579 380,95 -2 500,00 576 880,95

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 921,00 300,00 20 221,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 914,00 250,00 79 164,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 911,00 100,00 8 011,00

4300 Zakup usług pozostałych 16,00 400,00 416,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 427 980,29 -3 550,00 424 430,29

80195 Pozostała działalność 220 835,00 -650,00 220 185,00

4300 Zakup usług pozostałych 59 980,00 50,00 60 030,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 88 658,00 -700,00 87 958,00

852 Pomoc społeczna 4 294 721,21 -26 856,13 4 267 865,08

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 218 377,48 0,00 1 218 377,48

3110 Świadczenia społeczne 36 493,00 -1,00 36 492,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 865,00 -690,00 16 175,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 115,00 190,00 1 305,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 599,00 1,00 23 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 504,92 500,00 3 004,92

85295 Pozostała działalność 817 819,33 -26 856,13 790 963,20

3110 Świadczenia społeczne 678 517,00 -26 329,55 652 187,45

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 795,00 -46,00 26 749,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 735,00 -502,00 16 233,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 767,00 1 767,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 232,21 -745,58 67 486,63

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 972 091,00 2 518,00 12 974 609,00

85395 Pozostała działalność 12 972 091,00 2 518,00 12 974 609,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

81 300,00 900,00 82 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 340,00 -40,08 62 299,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 807,07 -735,00 108 072,07

4260 Zakup energii 0,00 735,00 735,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 14 361,72 1 618,00 15 979,72

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 40,08 40,08

855 Rodzina 10 605 730,94 5 486,00 10 611 216,94

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 4



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 033 226,27 0,00 5 033 226,27

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 104 876,00 800,00 105 676,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 425 960,98 -700,00 425 260,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 352,48 -100,00 1 252,48

85503 Karta Dużej Rodziny 1 039,00 188,00 1 227,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 039,00 188,00 1 227,00

85508 Rodziny zastępcze 95 000,00 5 664,03 100 664,03

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

95 000,00 5 664,03 100 664,03

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 110 000,00 -5 664,03 104 335,97

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

110 000,00 -5 664,03 104 335,97

85595 Pozostała działalność 29 099,00 5 298,00 34 397,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

28 252,00 5 143,20 33 395,20

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 847,00 154,80 1 001,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 687 169,87 300 000,00 7 987 169,87

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 096 509,49 -4 000,00 3 092 509,49

4260 Zakup energii 700 000,00 -4 000,00 696 000,00

90095 Pozostała działalność 257 961,24 304 000,00 561 961,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 761,81 229 000,00 239 761,81

4300 Zakup usług pozostałych 243 014,43 75 000,00 318 014,43

926 Kultura fizyczna 2 255 336,89 0,00 2 255 336,89

92601 Obiekty sportowe 2 001 604,98 1 655,46 2 003 260,44

4300 Zakup usług pozostałych 38 211,60 1 655,46 39 867,06

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 253 731,91 -1 655,46 252 076,45

4190 Nagrody konkursowe 7 500,00 -1 655,46 5 844,54

Razem: 79 030 546,50 322 821,71 79 353 368,21

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 5



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 572 685,65

572 685,65

2010 572 685,65

750 97 902,00

97 902,00

2010 97 902,00

751 2 450,00

2 450,00

2010 2 450,00

752 0,00

0,00

2010 0,00

801 77 129,35

77 129,35

2010 77 129,35

852 696 443,86

24,66

2010 24,66

37 040,00

2010 37 040,00

7 000,00

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.125.2022

Wójta Gminy Żary

z dnia 30 listopada 2022 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2022 r.

01095 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Oświata i wychowanie

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 1



2010 7 000,00

652 379,20

2010 652 379,20

855 10 273 152,00

5 136 362,00

2060 5 136 362,00

5 026 037,00

2010 5 026 037,00

1 227,00

2010 1 227,00

109 526,00

2010 109 526,00

11 719 762,86

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 572 685,65

572 685,65

4210 7 931,13

4300 3 298,00

4430 561 456,52

750 97 902,00

97 902,00

4010 82 665,32

4110 13 367,45

4120 1 869,23

4300 0,00

751 2 450,00

2 450,00

4210 2 450,00

752 0,00

0,00

4210 0,00

801 77 129,35

77 129,3580153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

75212 Pozostałe wydatki obronne

Zakup materiałów i wyposażenia

Oświata i wychowanie

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

Zakup materiałów i wyposażenia

Obrona narodowa

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup usług pozostałych

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Administracja publiczna

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85295 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

Rozdział Treść

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 2



4210 763,64

4240 76 365,71

852 696 443,86

24,66

3110 24,18

4300 0,48

37 040,00

3110 36 492,00

4300 548,00

7 000,00

3110 7 000,00

652 379,20

3110 639 587,45

4210 3 000,00

4300 9 791,75

855 10 273 152,00

5 136 362,00

3110 5 119 471,05

4010 10 890,95

4040 6 000,00

5 026 037,00

3110 4 476 269,00

4010 99 800,00

4040 7 000,00

4110 424 400,00

4120 1 100,00

4210 2 368,00

4300 15 100,00

1 227,00

4210 1 227,00

109 526,00

4130 109 526,00

11 719 762,86Razem:

Zakup materiałów i wyposażenia

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85503 Karta Dużej Rodziny

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zakup usług pozostałych

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

85295 Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.125.2022 Wójta  Gminy Żary z dnia 30 listopada 2022 r. wprowadzającego 
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o otrzymanych dotacjach i środkach 
oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.233 zł z tytułu otrzymania dotacji na 
realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 2100 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 51,84 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75814 § 2100 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 35.389 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe w związku z kształceniem dzieci 
z Ukrainy; 

Rozdział 85295 § 2010 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 26.856,13 zł w związku z otrzymaniem 
informacji o dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania (zadanie zlecone); 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.518 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (pomoc psychologiczna, świadczenie 300 zł); 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 188 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
celowej przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.298 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne); 

Rozdział 90095 § 0970 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 300.000 zł z tytułu preferencyjnej sprzedaży  
paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 

Wydatki 

Rozdział 01008, 01030 § 2850, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.500 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% podatku rolnego; 

Rozdział 01043 § 4260, 4270 - przesunięcie między paragrafami na kwotę 35.000 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 70005 § 4210, 4610 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 1.602 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.233 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich (zadanie zlecone); 

Rozdział 75011 § 4740, 4850 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 51,84 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (nadanie numeru PESEL); 

Rozdział 75023 § 4010, 4100, 4210, 4700 - przesunięcie między paragrafami  na kwotę 11.700 zł w celu 
zabezpieczenia środków na wynagrodzenia prowizyjne, zakup materiałów i wyposażenia i szkolenia 
pracowników; 

Rozdział 75023, 75075 § 4300, 4110, 4120, 4170, 4210 – przesunięcia między rozdziałami na kwotę 
22.000 zł w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne oraz zakup materiałów 
i wyposażenia; 

Rozdział 75412, 75414 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 20.613,42 zł w celu 
dostosowania planu do przewidywanego wykonania, 

Rozdział 85395 § 4010, 4710 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 40,08 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 1



Rozdział 85508, 85516 § 2310, 4330 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 5.664,03 zł 
w celu dostosowania planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 90015, 90095 § 4210, 4260 - przesunięcia między paragrafami i rozdziałami na kwotę 4.000 zł 
w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 90095 § 4210, 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 300.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na preferencyjny zakup paliwa stałego dla gospodarstw domowych; 

Rozdział 92601, 92605 § 4190, 4300 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.655,46 zł 
w celu zabezpieczenia środków na zakup usług. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85219 § 4210, 4280, 4710 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 690 zł w celu dostosowani  
planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85219 § 3110, 4300 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 1 zł w celu dostosowania  planu 
do przewidywanego wykonania (zadanie zlecone); 

Rozdział 85295 § 3110, 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 26.856,13 zł w związku 
z otrzymaniem informacji o dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat osłonowych oraz 
kosztów obsługi tego zadania (zadanie zlecone); 

Rozdział 85295 § 4170, 4210, 4270, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 767 zł w celu 
dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85395 § 3290, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.518 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (pomoc psychologiczna, świadczenie 300 zł); 

Rozdział 85395 § 4210, 4260 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 735 zł w celu dostosowania  planu 
do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 85502 § 4010, 4110, 4120 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 800 zł w celu dostosowania  
planu do przewidywanego wykonania (zadanie zlecone); 

Rozdział 85503 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 188 zł w związku z otrzymaniem dotacji 
celowej przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 85595 § 3290, 4370 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.298 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne); 

Centrum Usług Wspólnych 

Rozdział 75085 § 3020, 4210, 4270, 4280, 4300, 4360, 4410, 4700 - przesunięcia między paragrafami na 
kwotę 1.200 zł w celu dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80113 § 4370 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.100,80 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe w związku z kształceniem dzieci 
z Ukrainy; 

Rozdział 80113 § 4210, 4300 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 3.000 zł w celu dostosowania  
planu do przewidywanego wykonania; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101 – przesunięcia między paragrafami  na łączną kwotę 12.570 zł oraz zmniejszenie planu 
wydatków o kwotę 26.762 zł w celu dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80103, 80107 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 13.780 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80149, 80150 § 4110, 4120, 4790 - przesunięcia między paragrafami na 4.800 zł w celu 
dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 2



Rozdział 80101 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 10.340 zł oraz zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 53.250 zł w celu dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80103, 80107 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 11.708 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80149, 80150 - przesunięcia między rozdziałami na 2.300 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 - przesunięcia między paragrafami na łączną kwotę 19.671,20 zł w celu dostosowania  planu 
do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101 § 4350, 4750, 4850 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.373,56 zł z tytułu otrzymania 
środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe w związku z kształceniem 
dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 80.822,07 zł na zakup i montaż 7 par drzwi 
zewnętrznych w budynku SP Mirostowice Dolne; 

Rozdział 80103 § 4110, 4120, 4790 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.500 zł na wynagrodzenia 
nauczycieli i pochodne od wynagrodzeń; 

Rozdział 80107 § 4790 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80150 § 4120, 4300, 4790 – przesunięcia między paragrafami na 450 zł w celu dostosowania  planu 
do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80195 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 zł na zakup usług. 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 9.421,82 zł z tytułu otrzymania środków 
z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe w związku z kształceniem dzieci 
z Ukrainy; 

Rozdział 80101 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 56.640 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 52.447,20 zł na Zakup i montaż zbiorników 
na paliwo opałowe wraz z bojlerami na wodę w SP Olbrachtów; 

Rozdział 80103  - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.692 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80107 § 4110, 4790 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w celu dostosowania  planu 
do przewidywanego wykonania; 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101 – przesunięcia między paragrafami  na łączną kwotę 3.600 zł oraz zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 3.400 zł w celu dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80103, 80107, 80195 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.800 zł w celu dostosowania  planu 
do przewidywanego wykonania; 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4350, 4750, 4850 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.492,82 zł z tytułu otrzymania 
środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe w związku z kształceniem 
dzieci z Ukrainy; 

Rozdział 80101 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 19.535 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80103 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.200 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 3



Rozdział 80107 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w celu dostosowania  planu do 
przewidywanego wykonania; 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80104, 80107, 80150 - przesunięcia między rozdziałami oraz zmniejszenie planu wydatków 
o kwotę 30.322 zł w celu dostosowania  planu do przewidywanego wykonania; 

Rozdział 80101 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.155 zł na zakup i montaż osłon na grzejniki 
oraz modernizację i adaptację pomieszczeń szkolnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5B5D08E-A908-4FEB-A10C-61F312A39336. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Ustęp 1
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



